
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 42/2015 

 

 

1/2 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 42 del 18 novembre 2015 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA STRUTTURA POLIFUNZIONALE 

PER LA TERZA ETA’ NEL COMPLESSO DI S. EUFEMIA – OPERE DI 

COMPLETAMENTO IN VIA GIUSEPPE ANTONIO GUATTANI 17 ROMA 

– REVOCA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 35/2015  

IL PRESIDENTE 

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG. 

 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la fusione 

delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB Conservatorio Santa 

Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti Riuniti di Assistenza 

Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, nel 

quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, comma 2 – 

punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in caso di urgenza, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica in adunanza da 

convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO che con Ordinanza presidenziale n. 35 adottata in data 30 luglio 2015, per le 

motivazioni in essa contenute e che si richiamano integralmente nel presente atto, sono state affidati 

all’Impresa La Torre Costruzioni srl, con sede in Roma Via Francesco Ferrara n. 24, l’espletamento 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 42/2015 

 

 

2/2 

degli interventi di completamento funzionale della Struttura Polifunzionakle per la Terza Età, ai 

sensi del’art. 125 – comma 8 – del D.Lgs 163/2006           

PRESO ATTO : 

che con nota del 7 agosto 2015, prot. 2366, è stato comunicato alla Ditta l’affidamento e 

contestualmente richiesta la consegna dei necessari e propedeutici documenti; 

che con nota del 16 settembre 2016, acquisita in atti con prot. n. 2653, la Ditta La Torre Costruzioni 

Srl ha comunicato l’intenzione di non voler espletare i lavori di che trattasi; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla revoca della citata Ordinanza Presidenziale n. 

35/2015; 

 SU PROPOSTA del Settore AA.GG. 

VISTO il D.Lgs. 163 del 16 aprile 2006 e s.m.i. ; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

ORDINA 

1. Di revocare l’Ordinanza Presidenziale n. 35 adottata in data 30 luglio 2015; 

2. Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di procedere allo storno dell’impegno assunto con la 

citata Ordinanza 35/2015. 

 

    Il Responsabile AA.GG.                              Il Presidente  

          f.to Valentina Bonaldi                      f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 18 

novembre 2015. 

 

            Il Funzionario 

      f.to Valentina Bonaldi 
 

 

 

 

 

 


